
令和６年２月吉日

新入生保護者の皆様へ

松山市立椿中学校

校 長 神野 泰二

第39回入学式について(ご案内)

梅花の候、新入生保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。

お子様におかれましては、間もなく小学校の全課程が修了し、中学校へ入学されますことを、心からお慶び

申し上げます。

さて、令和６年度第39回入学式を下記の要領で挙行いたします。ご多用のこととは存じますが、

万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和 ６ 年 ４ 月 ９ 日（火）

２ 場 所 松山市立椿中学校 体育館

３ 日 程

新入生受付（生徒玄関）８：５０ ～ ９：１０（受付後、新入生は教室へ）

保護者受付（体育館内）９：００ ～ ９：４５（体育館開場９：００）

学級での指導 ９：２０ ～ ９：４５

新入生入場 ９：５５ ～ １０：００

式 典 １０：００ ～ １０：３０

１年部教職員紹介 １０：４０ ～ １０：４５

学級活動 １０：５０ ～ １１：２０

○ 学級担任自己紹介 ○ 教科書配布 ○ 校時表説明 等

※学級活動終了後、１年生は下校します。

４ 備 考

⑴ 式次第

① 開式の言葉 ② 校長式辞 ③ 来賓祝辞

④ 来賓紹介 ⑤ 祝電・祝詞披露 ⑥ 歓迎の言葉

⑦ 誓いの言葉 ⑧ 閉式の言葉

⑵ 受付要領

○ 新入生は、生徒玄関前で入学者名簿を見て、自分の学級を確認してください。

○ 誘導係の案内で、新入生は教室に入ります。

○ 保護者の皆様は、体育館南側の玄関から入り、受付をしてください。

⑶ その他

○ 自動車は正門から入り、運動場へ駐車してください。自転車等は、体育館前の南門から入

り、柔剣道場の南側へ駐輪してください。

○ 保護者の皆様は、９時45分までに体育館へお入りください。体育館の入口に新入生名簿を

掲示しますのでお子様の学級をご確認ください。また、上履き（スリッパ等）、くつ袋をご持

参いただき、下靴をお手元にご携帯ください。

○ 教科書を配布しますので、お子様にはカバンを持参するようお伝えください。

○ 「教育調査」を各学級で集めますので、お忘れのないようお子様に持たせてください。

○ 学級活動(10:50～11:20)の時間は、保護者の方も教室で参観いただくことを予定していま

す。

（裏面に校舎配置図等があります）



○ 当日の保護者の皆様の動きについて

５ 自然災害等による入学式延期の場合の対応

４月９日(火)に、中予地方あるいは松山市域に「暴風」や「大雨」に関する警報や特別警報が

出されている場合、生徒は自宅待機（場合によっては臨時休業）となりますので、入学式を定刻

どおりに実施できない場合があります。

そこで、万が一、そのような事態になった場合は、以下の日程で入学式を行いますので、お知

りおきください。

○ ９日(火)に警報が発表された場合

(1) 午前11時までに解除になれば、入学式の開始時刻を４時間遅らせます。

（日 程）

新入生受付 １２：５０ ～ １３：１０

保護者受付 １３：００ ～ １３：４５

学級での指導 １３：２０ ～ １３：４５

新入生入場 １３：５５ ～ １４：００

式 典 １４：００ ～ １４：３０

１年部教職員紹介 １４：４０ ～ １４：４５

学級活動 １４：５０ ～ １５：２０

(2) 午前11時までに解除にならない場合は、９日(火)は臨時休業となります。入学式は翌日

に延期し、10日(水)の午前中、同様の計画で入学式を実施します。


